
Český minigolfový svaz, z. s. 
Zátopkova 100/2 

P.S. 40 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

 
 

 

 
STRANA 1 ZE 2 

 

 

Jednací řád pro rozhodování mimo zasedání v písemné formě 
 
 

I. Svolání konference ČMGS a usnášeníschopnost 
 
1. Za okamžik svolání konference ČMGS se považuje odeslání pozvánky s návrhem programu, a to 

formou e-mailové zprávy na e-mailové adresy členů ČMGS evidovaných v seznamu členů ČMGS. 
2. Povinnou přílohou pozvánky je: 

a) tento jednací řád,  
b) návrh usnesení k jednotlivým bodům programu, 
c) podklady k jednotlivým bodům programu 
d) lhůta pro hlasování 
e) e-mailová adresa, na kterou se bude hlasovat. 

3. Členové ČMGS s hlasovacím právem jsou povinni ve lhůtě 10 dnů ode dne svolání konference 
ČMGS označit prezídiu ČMGS osobu, která bude člena při hlasování zastupovat a její e-mailovou 
adresu; v případě, že člen ČMGS tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že člen hlasuje 
prostřednictvím svého statutárního orgánu z emailové adresy dle odst. 1 tohoto článku jednacího 
řádu. 

4. V případě zastoupení člena ČMGS jinou osobou než statutárním orgánem, je třeba ve lhůtě dle čl. I 
odst. 3 doručit originál plné moci prezídiu ČMGS. 

5. Konference ČMGS je usnášeníschopná, pokud se hlasování účastnila dvoutřetinová většina všech 
členů ČMGS. Hlasování se účastní takový člen ČMGS, který hlasuje způsobem a ve lhůtě 
stanovených tímto jednacím řádem alespoň o jednom bodu programu konference ČMGS. 

6. K předloženým návrhům usnesení k jednotlivým bodům programu nelze předkládat protinávrhy. 
7. Proti rozhodování konference ČMGS mimo zasedání v písemné formě může alespoň jedna třetina 

členů ČMGS vznést námitku prostřednictvím svých statutárních orgánů nebo pověřených zástupců 
k prezídiu ve lhůtě 10 dnů ode dne svolání konference ČMGS. K později podané námitce se 
nepřihlíží. Dojde-li k vznesení námitky, prezident ČMGS je povinen svolat zasedání konference 
ČMGS na nejbližší sobotu následující po okamžiku uplynutí 30 dnů ode dne svolání konference 
ČMGS podle čl. 1 odst. 1. Čl. 1 odst. 6 se na takovém zasedání nepoužije. 

 
II. Průběh konání konference ČMGS 

 
1. Hlasování probíhá elektronicky formou e-mailové zprávy. Členové ČMGS hlasují zasláním e-mailové 

zprávy z e-mailové adresy dle čl. I odst. 3 na e-mailovou adresu dle čl. I odst. 2 písm. e), a to jednou 
e-mailovou zprávou ke všem bodům programu, přičemž v rámci takové e-mailové zprávy hlasují 
samostatně ke každému bodu programu, a to buď uvedením pořadového čísla usnesení a 
označením „PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE“, anebo vyplněním přiloženého hlasovacího lístku a 
zasláním na tutéž e-mailovou adresu. 



Český minigolfový svaz, z. s. 
Zátopkova 100/2 

P.S. 40 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

 
 

 

 
STRANA 2 ZE 2 

 

2. Lhůta pro hlasování se stanovuje na 30 dnů ode dne svolání konference ČMGS. Za rozhodný se 
považuje okamžik doručení e-mailové zprávy na e-mailovou adresu dle čl. I odst. 2 písm. e). 

3. Usnesení každého bodu programu je přijato, hlasovala-li pro něj stanovená většina dle ustanovení 
Stanov ČMGS. Za přítomného se člen ČMGS považuje tehdy, hlasoval-li alespoň o jednom z bodů 
zařazených do programu způsobem a ve lhůtě stanovené tímto jednacím řádem. 

 
III. Postup prezídia ČMGS po ukončení hlasování 

 
1. Po vypršení lhůty pro hlasování dle čl. II tohoto jednacího řádu provede prezídium ČMGS 

vyhodnocení průběhu hlasování mimo zasedání v písemné formě, a to tak, že: 
a) ověří mandát každého z hlasujících, tedy zda hlasoval v souladu s pravidly stanovenými tímto 

jednacím řádem, 
b) na základě ověření mandátu hlasujících konstatuje, zda byla konference ČMGS 

usnášeníschopná, 
c) vyhodnotí rozhodnutí o jednotlivých bodech programu. 

2. Prezídium ČMGS provede zápis o vyhodnocení průběhu hlasování mimo zasedání v písemné 
formě. 

3. Prezídium ČMGS uloží výsledky hlasování, tj. všechny došlé emailové zprávy od každého 
z hlasujících, a to jak v elektronické, tak v tištěné podobě, aby bylo možné provést kontrolu průběhu 
hlasování konference ČMGS. 

4. Prezídium ČMGS zveřejní do 5 dnů ode dne lhůty pro ukončení hlasování výsledky hlasování 
konference ČMGS, a to na webových stránkách ČMGS a rozesláním těchto výsledků e-mailovou 
zprávou na e-mailové adresy všech členů ČMGS dle čl. I. odst. 1 tohoto jednacího řádu. 

 
IV. Náhradní zasedání konference ČMGS 

 
1. Zjistí-li prezídium ČMGS postupem podle čl. III tohoto jednacího řádu, že konference ČMGS nebyla 

usnášeníschopná, je možné, aby proběhlo náhradní zasedání konference ČMGS podle stanov 
ČMGS s tím, že pro náhradní zasedání konference ČMGS se použijí pravidla stanovená tímto 
jednacím řádem obdobně. 

 
 
 
 
 
 
Tento jednací řád pro rozhodování mimo zasedání v písemné formě byl schválen na zasedání konference 
ČMGS ze dne 25. března 2023. 
 

 


